
 

 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ 
(РОСРЫБОЛОВСТВО) 

 
ПРИМОРСКОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА ПО РЫБОЛОВСТВУ 

 

П Р И К А З  
 

28 июля 2021 г.             №  237 -П 

 

г. Владивосток 

 

 

О предоставлении объемов добычи (вылова) анадромных видов рыб 

(кеты) в пользование для осуществления рыболовства в целях обеспечения 

традиционного образа жизни и осуществления традиционной 

хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера, 

Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации в 2021 г. в 

Приморском крае 

 

 

В соответствии со статьей 33.2 Федерального закона от 20 декабря 2004 

г. № 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов», с 

постановлением Правительства Российской Федерации от 15 октября 2008 г. 

№ 765 «О порядке подготовки и принятия решения о предоставлении водных 

биологических ресурсов, отнесенных к объектам рыболовства в пользование», 

с постановлением Правительства Российской Федерации от 24 марта 2000 г. № 

255 "О Едином перечне коренных малочисленных народов Российской 

Федерации", с распоряжением  Правительства РФ от 8 мая 2009 г. № 631-р « О 

перечне мест традиционного проживания и традиционной хозяйственной 

деятельности коренных малочисленных народов Российской Федерации», а 

также с распоряжением Правительства РФ от 17 апреля 2006 г. № 536-р «О 

перечне коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего 

Востока Российской Федерациии», а также в соответствии с поступившими 

consultantplus://offline/ref=6273C277C9536AF54AB6FF084CFD942CC6089CA1E4BE7C16148115240CCDBBA30B5CBF02C7e6I1E


2 

заявками от представителей коренных малочисленных народов Севера, 

Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации и их общин, 

проживающих на территории Приморского края, в целях обеспечения 

традиционного образа жизни и осуществления традиционной хозяйственной 

деятельности коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего 

Востока Российской Федерации  

п р и к а з ы в а ю:  

1. В соответствии с Протоколом заседания Комиссии по регулированию 

добычи (вылова) анадромных видов рыб в Приморском крае от 22 июля 2021 

г. № 5 установить объемы добычи (вылова) анадромных видов рыб в 2021 году 

лицам, относящихся к коренным малочисленным народам (в отношении 

каждого физического лица и каждой общины): 

Кеты: 

для физического лица: 

 - подавшего заявку на добычу в Лазовском МО - 50 кг; 

 - подавшего заявку на добычу только в Ольгинском МР - 50 кг; 

 - подавшего заявку на добычу только в Тернейском МО - 50 кг; 

 - подавшего заявку на добычу только в Красноармейском МР - 50 кг; 

 - проживающего в Ольгинском МР и подавшего одновременно заявку на 

добычу в Ольгинском МР и Красноармейском МР установить объемы добычи 

в Ольгинском МР - 50 кг; 

 - проживающего в Красноармейском МР и подавшего заявку на добычу 

одновременно в Красноармейском МР и Ольгинском МР установить объемы 

добычи в Красноармейском МР - 50 кг; 

 - проживающего в Красноармейском МР и подавшего заявку на добычу 

одновременно в Красноармейском МР и Тернейском МО установить объемы 

добычи в Красноармейском МР - 50 кг; 

 - проживающего в Красноармейском МР и подавшего заявку на добычу 

одновременно в Красноармейском МР, Ольгинском МР и Тернейском  МО 

установить  объемы добычи в Красноармейском МР - 50 кг; 



3 

 - проживающего в Красноармейском МР и подавшего заявку на добычу 

одновременно в Ольгинском МР и Тернейском МО установить объемы 

добычи в Тернейском МО - 50 кг; 

для общин:  

 - подавших заявку на добычу только в Тернейском МО – объем из расчета 

50 кг на каждого члена общины; 

 - подавших заявку на добычу только в Ольгинском МР – объем из расчета 

50 кг на каждого члена общины; 

 - подавших заявку на добычу одновременно в Лазовском МО и Тернейском 

МО – объем из расчета 50 кг на каждого члена общины в Тернейском МО. 

2. Предоставить объемы добычи (вылова) анадромных видов рыб (кеты) 

в пользование для осуществления рыболовства в целях обеспечения 

традиционного образа жизни и осуществления традиционной хозяйственной 

деятельности коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего 

Востока в Приморском крае в 2021 году согласно приложению № 1. 

3. В соответствии с Протоколом заседания Комиссии по регулированию 

добычи (вылова) анадромных видов рыб в Приморском крае от 22 июля 2021 г. 

№ 5, установить сроки добычи (вылова) анадромных видов рыб (кеты) при 

осуществлении рыболовства в целях обеспечения традиционного образа жизни 

и осуществления традиционной хозяйственной деятельности коренных 

малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской 

Федерации (общинами и физическими лицами) в Приморском крае: 

 - в Тернейском МО – начало добычи с 00 часов 15 августа, запрет с 24 

часов 10 октября 2021 года; 

- в Ольгинском МР (за исключением бассейна р. Аввакумовка) и 

Лазовском МО – начало добычи с 00 часов 21 сентября, запрет с 24 часов 25 

октября 2021 года; 

- в бассейне р. Аввакумовка - начало добычи с 00 часов 21 сентября, 

запрет с 24 часов 15 октября 2021 года;  



4 

- в Пожарском МР и Красноармейском МР – начало добычи с 00 часов 20 

сентября, запрет с 24 часов 01 ноября 2021 года. 

4. В соответствии с Протоколом заседания Комиссии по регулированию 

добычи (вылова) анадромных видов рыб в Приморском крае от 22 июля 2021 г. 

№ 5, добыча (вылов) анадромных видов рыб (кеты) в целях обеспечения 

ведения традиционного образа жизни и осуществления традиционной 

хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера, Сибири 

и Дальнего Востока Российской Федерации (далее - КМНС) в том числе 

постановка орудий лова, осуществляется: 

 
Тернейский М0 Ольгинский 

МР 
Лазовский МО Пожарский 

МР 
Красноармей-

ский МР 

 

Физические 
лица 

1) морская 

акватория, 
прилегающая к 

побережью 

района, за 

исключением 
рыбоводных 

участков и 

рыболовных 
участков; 

2) нижнее течение 

рек (от устья рек 

вверх по течению 
1 км) Джигитовка, 

Серебрянка, 

Малая Кема, Кема, 
Максимовка) без 

перекрытия более 

2/3 части русла; 

 река Самарга (в 

нижнем течении - 

от устья рек вверх 

по течению 1 км, в 
среднем течении – 

от впадения реки 

Большая Сохатка 
вверх по течению 

3 км), без 

перекрытия более 
2/3 части русла. 

1) морская 

акватория, 
прилегающая к 

побережью 

района, за 

исключением 
рыбоводных 

участков; 

2) Нижнее 
течение реки 

Тумановка (от 

устья реки 

вверх по 
течению 1 км), 

без перекрытия 

более 2/3 части 
русла. Нижнее 

течение реки 

Аввакумовка 
(от устья реки 

вверх по 

течению до 

устья реки 
Арзамазовка),  

без перекрытия 

более 2/3 части 
русла. 

 

1) морская 

акватория, 
прилегающая к 

побережью 

района за 

исключением 
рыбоводных 

участков;  

2) нижнее 
течение рек (от 

устья рек вверх 

по течению 1 

км) Киевка, 
Соколовка, за 

исключением 

рыбоводных 
участков, без 

перекрытия 

более 2/3 части 
русла. 

Бассейн р. 

Уссури 
(река Бикин 

с притоками 

в границах 

Пожарского 
района, без 

перекрытия 

более 2/3 
части русла) 

Бассейн р. 

Уссури (река 
Большая 

Уссурка с 

притоками в 

границах 
Красноармей- 

ского района, 

без 
перекрытия 

более 2/3 

части русла) 

Общины 

КМНС 

в границах 

рыболовных 

участков для 
КМНС 

в границах 

рыболовных 

участков для 
КМНС 

в границах 

рыболовных 

участков для 
КМНС  

в границах 

рыболовных 

участков 
для КМНС  

в границах 

рыболовных 

участков для 
КМНС  



5 

5. В соответствии с Протоколом заседания Комиссии по регулированию 

добычи (вылова) анадромных видов рыб в Приморском крае от 22 июля 2021 г. 

№ 5, при осуществлении рыболовства в целях обеспечения традиционного 

образа жизни и осуществления традиционной хозяйственной деятельности 

коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока 

Российской Федерации при добыче (вылове) установить «проходные периоды» 

(периоды пропуска производителей анадромных видов рыб): 

- в морской прибрежной зоне – еженедельно с 12.00 субботы до 12.00 

воскресенья (одни сутки); 

- в пресноводных водных объектах – еженедельно с 12.00 субботы до 12.00 

понедельника (двое суток). 

6. Условия осуществления рыболовства в целях обеспечения 

традиционного образа жизни и традиционной хозяйственной деятельности 

коренных малочисленных народов Приморского края в подзоне Приморье 

согласно Правилам рыболовства для Дальневосточного рыбохозяйственного 

бассейна, утвержденных Приказом Министерства сельского хозяйства РФ от 

23 мая 2019 г. №267: 

6.1.   а) пользователи, осуществляющие традиционное рыболовство без 

предоставления рыболовного (рыбопромыслового) участка, должны иметь при 

себе документ, удостоверяющий личность; 

          б) пользователи, осуществляющие традиционное рыболовство, на 

основании разрешения на добычу (вылов) водных биоресурсов, должны иметь 

при себе надлежащим образом оформленный подлинник разрешения на 

добычу (вылов) водных биоресурсов, документ о внесении изменений в 

данное разрешение, переданный посредством электронной и иной связи, 

являющийся неотъемлемой частью разрешения, промысловый журнал, а также 

технологический журнал (на судах, ведущих производство рыбной и иной 

продукции из водных биоресурсов); 

         в) пользователи, осуществляющие традиционное рыболовство на 

выделенном для этой цели рыболовном (рыбопромысловом) участке, должны 



6 

иметь оригинал или заверенную копию договора о предоставлении этого 

рыбопромыслового участка или договора пользования этим рыболовным 

участком. 

6.2. При осуществлении традиционного рыболовства пользователи: 

1) в случае применения судов и плавучих средств, не подлежащих 

государственной регистрации, а также маломерных судов должны 

осуществлять добычу (вылов) водных биоресурсов в соответствии с пунктами 

13.1 - 15 Правил рыболовства; 

2) в случае осуществления добычи (вылова) без применения судов и плавучих  

2) средств, не подлежащих государственной регистрации, а также маломерных 

судов должны: 

-  обеспечивать заполнение промыслового журнала; 

- представлять в Приморское территориальное управление Федерального 

агентства по рыболовству (почтовый адрес: г. Владивосток, ул. Петра 

Великого 2, электронный адрес: report@prim-fishcom.ru) сведения о добыче 

(вылове) водных биоресурсов: 

а) в случае осуществления добычи (вылова) на основании разрешения на 

добычу (вылов) водных биоресурсов: 

- 18 и 3 числа каждого месяца по состоянию на 15 и последнее число месяца 

(за исключением тихоокеанских лососей); 

- тихоокеанских лососей (раздельно по видам рыб) на 5, 10, 15, 20, 25 и 

последнее число каждого месяца не позднее суток после указанной даты; 

б) в случае осуществления добычи (вылова) без разрешения на добычу (вылов) 

водных биоресурсов: 

- ежегодно, не позднее 20 января года, следующего за отчетным. 

6.3. Пользователи, осуществляющие традиционное рыболовство, не 

вправе: 

а) осуществлять добычу (вылов) водных биоресурсов: 

- с превышением указанных в разрешении (решении о предоставлении водных 

биоресурсов в пользование для осуществления традиционного рыболовства), 

mailto:report@prim-fishcom.ru


7 

выданном в установленных законодательством о рыболовстве и сохранении 

водных биоресурсов случаях, выделенных им квот (объемов) добычи (вылова) 

по районам и видам водных биоресурсов; 

- способом гона, багрения и глушения; 

- с применением токсичных и наркотических средств (веществ), орудий и 

способов добычи (вылова), воздействующих на водные биоресурсы 

электрическим током, а также других запрещенных законодательством 

Российской Федерации орудий добычи (вылова); 

- на внутренних водных путях (судоходных фарватерах), используемых для 

судоходства (за исключением согласованных с бассейновыми органами 

государственного управления на внутреннем водном транспорте районов, в 

которых не создаются помехи водному транспорту); 

- на нерестилищах тихоокеанских лососей в сроки, определяемые комиссией 

по регулированию добычи (вылова) анадромных видов рыб. 

б) выбрасывать добытые (выловленные) водные биоресурсы, разрешенные для 

добычи (вылова); 

в) загрязнять водные объекты и допускать ухудшение естественных условий 

обитания водных биоресурсов; 

г) применять в целях традиционного рыболовства суда и плавучие средства, за 

исключением судов и плавучих средств, не подлежащих государственной 

регистрации, а также маломерных судов; 

д) использовать сетные орудия добычи (вылова), не обозначая их положения с 

помощью опознавательных буев или знаков, на которые нанесена информация 

о наименовании пользователя, осуществляющего добычу (вылов) водных 

биоресурсов, номере разрешения на добычу (вылов) водных биоресурсов или 

соответствующего решения органа государственной власти о предоставлении 

водных биоресурсов в пользование для осуществления традиционного 

рыболовства; 

е) использовать сетные орудия добычи (вылова), связанные в порядок; 



8 

При случайном прилове запрещенных видов водных биоресурсов, а также 

водные биоресурсы, добытые (выловленные) с превышением установленного 

объема либо не поименованные в разрешении на добычу (вылов) водных 

биоресурсов и (или) решении о предоставлении водных биоресурсов в 

пользование для осуществления традиционного рыболовства и менее 

промыслового размера, должны независимо от состояния выпускаться в 

естественную среду обитания с наименьшими повреждениями. 

6.4. Минимальный размер добываемых (вылавливаемых) водных 

биоресурсов (промысловый размер) установлен в соответствии с 

действующими Правилами рыболовства. 

6.5. При осуществлении традиционного рыболовства запрещается 

применение всех орудий и способов добычи (вылова) водных биоресурсов, за 

исключением: 

- закидного невода; 

- сетей плавных и ставных с перекрытием не более 2/3 ширины русла водного 

объекта, причем наиболее глубокая часть русла должна оставаться свободной; 

- вентерей и наважьих ловушек с расстоянием между ловушками (вентерями) 

менее 100 м, с перекрытием не более 2/3 ширины русла водного объекта, 

причем наиболее глубокая часть русла должна оставаться свободной; 

- удебных орудий добычи (вылова); 

- сачков; 

- традиционных методов добычи (вылова) водных биоресурсов, если такие 

методы прямо или косвенно не ведут к снижению биологического 

разнообразия, не сокращают численность и устойчивое воспроизводство 

объектов животного мира, не нарушают среду их обитания и не представляют 

опасности для человека. 

6.6. При осуществлении традиционного рыболовства без предоставления 

рыболовного (рыбопромыслового) участка разрешается одна сеть у одного 

гражданина - члена общины коренных малочисленных народов Севера, 

Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации либо физического лица, 



9 

относящегося к коренным малочисленным народам Севера, Сибири и 

Дальнего Востока Российской Федерации, длиной не более 30 м и высотой 

стенки до 3 м». 

6.7. При осуществлении традиционного рыболовства с предоставлением 

рыболовного (рыбопромыслового) участка разрешается одна сеть у одного 

гражданина - члена общины коренных малочисленных народов Севера, 

Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации либо физического лица, 

относящегося к коренным малочисленным народам Севера, Сибири и 

Дальнего Востока Российской Федерации, длиной не более 120 м и высотой 

стенки до 3 м и общим количеством не более 20 сетей на одном рыболовном 

(рыбопромысловом) участке. 

7. Контроль за постановкой орудий добычи (вылова) анадромных видов 

рыб при осуществлении рыболовства в целях обеспечения традиционного 

образа жизни и осуществления традиционной хозяйственной деятельности 

коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока 

Российской Федерации (общинами и физическими лицами) без 

предоставления рыболовного участка возложить на Владивостокский, 

Ольгинский, Лучегорский, Находкинский межрайонные и Дальнегорский 

отделы по контролю, надзору, охране водных биологических ресурсов и среды 

их обитания Приморского территориального управления Федерального 

агентства по рыболовству. 

8. Отделу организации рыболовства и мониторинга промысловых судов  

Приморского территориального управления Федерального агентства по 

рыболовству (А.Э. Ефановой) довести до сведения представителей коренных 

малочисленных народов Приморского края и их общин, поименованных в 

Приложении № 1 к данному приказу,  информацию о решениях Комиссии по 

регулированию добычи (вылова) анадромных видов рыб в Приморском крае, 

действующих правилах рыболовства для Дальневосточного 

рыбохозяйственного бассейна, при осуществлении рыболовства в целях 

обеспечения традиционного образа жизни и осуществления традиционной 





12 

Приложение № 1 к приказу 

Приморского территориального 

управления Федерального агентства 

по рыболовству  

от 28 июля 2021 г. №  237 -П 

 

Представители коренных малочисленных народов Приморского края и их 

общины, которым предоставлены в пользование объемы добычи (вылова) 

анадромных видов рыб (кеты) для осуществления рыболовства в целях 
обеспечения традиционного образа жизни и традиционной хозяйственной 

деятельности коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего 

Востока Российской Федерации в Приморском крае, в подзоне Приморье в 2021 

году 
 

№ 
п/п 

Заявитель Район добычи (вылова) 
Объект 

ВБР 

Предос- 
тавлен- 

ный 
объем, т 

1 Агафонов Роман Анатольевич 
Красноармейский р-н, подзона 
Приморье 

кета 0,05 

2 Аксенова Ирина Дмитриевна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

3 Амплеев Валерий Викторович Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

4 Амплеева Людмила Михайловна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

5 Андриевская Ева Сергеевна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

6 Андриевская Ирина Александровна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

7 Андриевская Людмила Ивановна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

8 Андриевский Сергей Владимирович Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

9 Анчакова Анастасия Владимировна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

10 Анчакова Елизавета Михайловна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

11 Армаев Игорь Иванович Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

12 Армаева Варвара Владимировна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

13 Арутюнян Анна Дмитриевна Лазовский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

14 Аянко Александр Михайлович Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

15 Аянко Алексей Владимирович Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

16 Аянко Сергей Николаевич Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

17 Базарова Валентина Васильевна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

18 Баланов Александр Александрович Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

19 Баланов Денис Александрович Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

20 Баланова Екатерина Александровна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

21 Баланова Татьяна Александровна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

22 Барабаш Александра Витальевна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

23 Барабаш Демид Константинович Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

24 Барабаш Марк Константинович Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

25 Барыльник Алена Васильевна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

26 Барыльник Илья Иннокентьевич Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

27 Бежалова Анастасия Александровна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

28 Бежалова Наталья Николаевна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

29 Белов Александр Юрьевич Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 



13 

30 Белов Вадим Юрьевич Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

31 Белых Алина Михайловна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

32 Белых Владимир Юрьевич Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

33 Белых Евгений  Михайлович Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

34 Белых Елена Александровна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

35 Белых Ирина Владимировна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

36 Белых Михаил Юрьевич Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

37 Богданов Игорь Владимирович Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

38 Боженко Евгений Александрович Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

39 Боженко Светлана Зинзаевна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

40 Бойцов Александр Евгеньевич Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

41 Бойцова Валентина Алексеевна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

42 Бондарева Виктория Михайловна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

43 Борькина Любовь Витальевна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

44 Борькина Полина Александровна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

45 Бочков Виктор Олегович Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

46 Бочков Владимир Викторович Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

47 Бочков Сергей Олегович Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

48 Бочкова Альбина Сергеевна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

49 Бочкова Ольга Сергеевна 
Красноармейский р-н, подзона 

Приморье 
кета 0,05 

50 Бреева Светлана Евгеньевна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

51 Бурик Елена Дмитриевна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

52 Бурухин Василий Анатольевич 
Красноармейский р-н, подзона 
Приморье 

кета 0,05 

53 Бурухин Владислав Васильевич Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

54 Бурухина Ольга Николаевна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

55 Вандалин Анастасия Витальевна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

56 Вандалин Валентина Петровна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

57 Вандалин Василиса Витальевна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

58 Вандалин Виталий Витальевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

59 Вандалин Евгений Витальевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

60 Вандалин Ирина Витальевна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

61 Вандалин Максим Витальевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

62 Вандалин Никита Витальевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

63 Вандалин Татьяна Юрьевна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

64 Васильев Виталий Вячеславович Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

65 Васильев Вячеслав Юрьевич Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

66 Васильев Данил Вячеславович Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

67 Васильева Валерия Вячеславовна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

68 Винников Илья Николаевич Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

69 Винников Николай Ильич Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

70 Винникова Екатерина Сергеевна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

71 Винникова Наталья Валентиновна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

72 Вирютин Андрей Андреевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

73 Вирютин Андрей Иванович Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

74 Вирютин Владимир Иванович Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

75 Вирютина Валентина Владимировна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 



14 

76 Вирютина Рузанна Смбатовна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

77 Вирютина Татьяна Ивановна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

78 Вирютина Эльвира Владимировна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

79 Володина Александра Владимировна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

80 Вольперт Андрей Владимирович Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

81 Воробьев Валентин Васильевич 
Красноармейский р-н, подзона 

Приморье 
кета 0,05 

82 Воропаев Анатолий Иванович 
Красноармейский р-н, подзона 

Приморье 
кета 0,05 

83 Воропаева Валентина Алексеевна 
Красноармейский р-н, подзона 

Приморье 
кета 0,05 

84 Габов Владимир Николаевич Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

85 Габова Валентина Владимировна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

86 Гашенко Алексей Сергеевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

87 Гашенко Ольга Анатольевна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

88 Гилизтдинова Элина Рустамовна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

89 Глазкова Елена Дмитриевна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

90 Гнездилова Влада Александровна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

91 Гнездилова Ольга Геннадьевна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

92 Голубь Анастасия Дмитриевна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

93 Голубь Даниил Дмитриевич Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

94 Голубь Дмитрий Геннадьевич Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

95 Голубь Ксения Константиновна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

96 Горбачев Алексей Александрович Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

97 Грама Валерия Александровна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

98 Грама Инесса Александровна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

99 Грама Кирилл Александрович Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

100 Грама Роман Александрович Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

101 Григорьев Илларион Васильевич 
Красноармейский р-н, подзона 

Приморье 
кета 0,05 

102 Григорьев Илья Григорьевич 
Красноармейский р-н, подзона 

Приморье 
кета 0,05 

103 Григорьев Михаил Павлович 
Красноармейский р-н, подзона 

Приморье 
кета 0,05 

104 Григорьев Юрий Сергеевич 
Красноармейский р-н, подзона 

Приморье 
кета 0,05 

105 Григорьева Агата Григорьевна 
Красноармейский р-н, подзона 

Приморье 
кета 0,05 

106 Григорьева Валентина Григорьевна 
Красноармейский р-н, подзона 

Приморье 
кета 0,05 

107 Григорьева Ольга Максимовна 
Красноармейский р-н, подзона 

Приморье 
кета 0,05 

108 Григорьева Ольга Павловна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

109 Гутник Андрей Борисович 
Красноармейский р-н, подзона 

Приморье 
кета 0,05 

110 Дергунов Петр Александрович Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

111 Долгошеева Любовь Викторовна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

112 Доржу Виктор Тулушевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

113 Доржу Владимир Сергеевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

114 Доржу Сергей Викторович Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

115 Доржу Сергей Сергеевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 



15 

116 Дунаев Григорий Вячеславович 
Красноармейский р-н, подзона 

Приморье 
кета 0,05 

117 Еваншина Марина Викторовна Лазовский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

118 Епифанцева Дина Аркадьевна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

119 Есаян Тимур Карапетович Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

120 Еусан Евгений Валерьевич Лазовский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

121 Журавлев Сергей Борисович Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

122 Журило Алексей Владимирович Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

123 Журило Владислав Алексеевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

124 Журило Дмитрий Алексеевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

125 Журило Олеся Владимировна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

126 Заболотный Владимир Алексеевич Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

127 Загоскина Анна Олеговна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

128 Затулей Алиса Павловна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

129 Затулей Илья Павлович Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

130 Затулей Лидия Павловна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

131 Затулей Павел Владимирович Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

132 Затулей Софья Павловна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

133 Захаренко Алина Альбертовна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

134 Захаренко Антон Геннадьевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

135 Захаренко Геннадий Аркадьевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

136 Захаренко Данил Геннадьевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

137 Захаренко Захар Антонович Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

138 Захаренко Полина Кирилловна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

139 Захаренко Софья Антоновна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

140 Захаренко Ульяна Кирилловна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

141 Зеленева Наталья Ивановна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

142 Иванов Василий Николаевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

143 Ильичев Александр Александрович Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

144 Ильичев Александр Сергеевич Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

145 Ильичев Олег Сергеевич Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

146 Ильичева Евгения Владимировна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

147 Каза Анатолий Михайлович Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

148 Каза Анна Михайловна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

149 Каза Аркадий Владимирович Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

150 Каза Константин Константинович Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

151 Каза Константин Михайлович Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

152 Каза Людмила Анатольевна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

153 Каза Максим Михайлович Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

154 Каза Михаил Константинович Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

155 Каза София Константиновна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

156 Каза Тимур Аркадьевич Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

157 Каза Эмма Михайловна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

158 Казанцев Гордей Русланович Лазовский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

159 Каин Алексей Геннадьевич Лазовский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

160 Каин Ирина Леонидовна Лазовский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

161 Каин Константин Андреевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 



16 

162 Каин Максим Викторович Лазовский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

163 Камандига Алексей Николаевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

164 Камандига Андрей Алексеевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

165 Камандига Виктор Львович Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

166 Камандига Владимир Львович Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

167 Камандига Евгений Владимирович Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

168 Камандига Лидия Григорьевна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

169 Камандига Лилия Викторовна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

170 Камандига Оксана Валентиновна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

171 Камандига Оксана Николаевна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

172 Камандига Ольга Александровна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

173 Камандига Павел Александрович Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

174 Камандига Тамара Александровна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

175 Канчуга Ирина Владимировна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

176 Карев Анатолий Матвеевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

177 Карева Елена Викторовна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

178 Килин Даниил Сергеевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

179 Килин Сергей Семенович Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

180 Килина Раиса Васильевна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

181 Кимонко Василий Александрович Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

182 Кимонко Наталья Васильевна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

183 Киянов Александр Вячеславович Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

184 Киянова Дарья Александровна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

185 Киянова Зинаида Ивановна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

186 Клемба Дмитрий Иванович 
Красноармейский р-н, подзона 

Приморье 
кета 0,05 

187 Клименко Ольга Максимовна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

188 Клюхина Любовь Владимировна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

189 Ключник Юлия Сергеевна 
Красноармейский р-н, подзона 
Приморье 

кета 0,05 

190 Ковалева Екатерина Леонидовна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

191 Ковалева Софья Максимовна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

192 Козлов Геннадий Валентинович Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

193 Козлова Екатерина Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

194 Козлова Яна Геннадьевна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

195 Колоколов Захар Михайлович Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

196 Колоколова Наталья Михайловна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

197 Колоколова София Михайловна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

198 Коничева Анастасия Алексеевна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

199 Коршунов Юрий Александрович Лазовский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

200 Корягин Александр Михайлович Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

201 Корягин Сергей Александрович Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

202 Корягина Лариса Викторовна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

203 Коханова Елена Валентиновна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

204 Кохановская Дарья Сергеевна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

205 Кохановская Людмила Викторовна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

206 Кохановская Маргарита Сергеевна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

207 Кохановский Виктор Николаевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 



17 

208 Кохановский Евгений Викторович Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

209 Кохановский Сергей Сергеевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

210 Кравченко Лев Львович Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

211 Кудрявцев Вячеслав Павлович Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

212 Кудрявцев Павел Павлович Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

213 Кузнецов Виталий Александрович 
Красноармейский р-н, подзона 

Приморье 
кета 0,05 

214 Кукченко Екатерина Николаевна 
Красноармейский р-н, подзона 

Приморье 
кета 0,05 

215 Куликов Алексей Евгеньевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

216 Куликова Ксения Алексеевна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

217 Куликова Татьяна Игоревна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

218 Кынцын Альбина Ивановна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

219 Кынцын Арина Юрьевна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

220 Кынцын Артур Геннадьевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

221 Кынцын Вадим Дмитриевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

222 Кын-цын Владимир Васильевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

223 Кынцын Геннадий Вадимович Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

224 Кынцын Диана Михайловна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

225 Кынцын Дмитрий Дмитриевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

226 Кын-цын Людмила Тимофеевна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

227 Кынцын Марина Геннадьевна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

228 Кынцын Михаил Дмитриевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

229 Кынцын Наталья Владимировна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

230 Кынцын Ольга Владимировна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

231 Кынцын Юлия Алексеевна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

232 Кынцын Юрий Дмитриевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

233 Кя Александр Александрович 
Красноармейский р-н, подзона 

Приморье 
кета 0,05 

234 Кя Светлана Сергеевна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

235 Кялунзига Александр Михайлович 
Красноармейский р-н, подзона 
Приморье 

кета 0,05 

236 Кялунзига Андрей Владимирович 
Красноармейский р-н, подзона 

Приморье 
кета 0,05 

237 Кялунзига Валерия Борисовна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

238 Кялунзига Владимир Владимирович Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

239 Кялунзига Данил Николаевич Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

240 Кялунзига Елена Зинзаевна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

241 Кялунзига Иван Анатольевич 
Красноармейский р-н, подзона 

Приморье 
кета 0,05 

242 Кялунзига Иван Иванович 
Красноармейский р-н, подзона 

Приморье 
кета 0,05 

243 Кялунзига Ирина Анатольевна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

244 Кялунзига Клавдия Васильевна 
Красноармейский р-н, подзона 

Приморье 
кета 0,05 

245 Кялунзига Ксения Сергеевна 
Красноармейский р-н, подзона 

Приморье 
кета 0,05 

246 Кялунзига Маргарита Борисовна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

247 Кялунзига Марина Анатольевна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

248 Кялунзига Надежда Владимировна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 



18 

249 Кялунзига Николай Владимирович 
Красноармейский р-н, подзона 

Приморье 
кета 0,05 

250 Кялунзига Оксана Николаевна2 Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

251 Кялунзига Светлана Семеновна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

252 Кялунзига Семен Владимирович Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

253 Кялунзига Семен Семенович Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

254 Кялунзига Сергей Михайлович 
Красноармейский р-н, подзона 

Приморье 
кета 0,05 

255 Кялунзига Татьяна Александровна 
Красноармейский р-н, подзона 

Приморье 
кета 0,05 

256 Лавров Сергей Анатольевич Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

257 Ладыгин Станислав Николаевич Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

258 Ларионова Елена Анатольевна 
Красноармейский р-н, подзона 

Приморье 
кета 0,05 

259 Ларионова Ольга Сергеевна 
Красноармейский р-н, подзона 
Приморье 

кета 0,05 

260 Левтюхов Артем Александрович Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

261 Левченко Денис Юрьевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

262 Леонова Татьяна Геннадьевна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

263 Лесихин Владимир Ильич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

264 Лесихин Игорь Владимирович Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

265 Лесихина Светлана Юрьевна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

266 Лестев Александр Васильевич Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

267 Лестев Богдан Васильевич Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

268 Лестев Владислав Васильевич Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

269 Лестев Петр Витальевич Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

270 Ли Владимир Дявенович Лазовский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

271 Ли Екатерина Дявеновна Лазовский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

272 Лобода Владимир Леонидович Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

273 Лосева Наталья Юрьевна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

274 Лук Лариса Анатольевна 
Красноармейский р-н, подзона 

Приморье 
кета 0,05 

275 Лук Руслан Сергеевич 
Красноармейский р-н, подзона 
Приморье 

кета 0,05 

276 Лук Сергей Александрович 
Красноармейский р-н, подзона 

Приморье 
кета 0,05 

277 Лук Юрий Сергеевич 
Красноармейский р-н, подзона 
Приморье 

кета 0,05 

278 Лук Яна Александровна 
Красноармейский р-н, подзона 

Приморье 
кета 0,05 

279 Лукьянова Татьяна Максимовна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

280 Лутченко Александр Анатольевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

281 Лутченко Константин Александрович Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

282 Лыбанева Анфиса Владимировна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

283 Малахов Виктор Александрович Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

284 Малахов Виктор Викторович Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

285 Малахова Наталья Владимировна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

286 Мамалыга Артем Сергеевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

287 Мамалыга Ирина Сергеевна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

288 Мамалыга Наталья Викторовна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 



19 

289 Мамалыга Сергей Алексеевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

290 Мамалыга Юрий Алексеевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

291 Маслов Эдуард Владимирович Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

292 Маслова Альбина Викторовна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

293 Маслова Анжелика Эдуардовна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

294 Медведев Андрей Николаевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

295 Медведев Денис Евгеньевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

296 Медведев Кирилл Евгеньевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

297 Медведева Анастасия Викторовна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

298 Медведева Вера Матвеевна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

299 Меркулов Алексей Вячеславович Лазовский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

300 Музычук Евгения Владимировна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

301 Мунов Иван Владимирович Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

302 Мунова Варвара Владимировна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

303 Назаров Дмитрий Владимирович Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

304 Назарова Вера Дмитриевна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

305 Назарова Ирина Николаевна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

306 Насирова Алана Евгеньевна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

307 Насирова Альбина Анатольевна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

308 Насирова Лэйла Эльшановна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

309 Нестеренко Анастасия Андреевна Лазовский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

310 Нестеренко Андрей Борисович Лазовский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

311 Нестеренко Раиса Васильевна Лазовский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

312 Нечаев Юрий Николаевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

313 Никитин Александр Андреевич 
Красноармейский р-н, подзона 

Приморье 
кета 0,05 

314 Никитина Любовь Васильевна 
Красноармейский р-н, подзона 
Приморье 

кета 0,05 

315 Новиков Владислав Павлович Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

316 Новиков Илья Валерьевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

317 Новиков Павел Валерьевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

318 Новикова Татьяна Аркадьевна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

319 Но-Гван-Ок Ксения Олеговна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

320 Но-Гван-Ок Олег Владимирович Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

321 Нуждин Александр Дмитриевич Лазовский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

322 Нуждин Евгений Евгеньевич Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

323 Нуждина Елена Леонидовна Лазовский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

324 Нуждина Оксана Михайловна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

325 Олейникова Валерия Николаевна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

326 Пак Антонина Владимировна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

327 Пак Илона Георгиевна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

328 Пан Валерий Николаевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

329 Пасечник Евгений Евгеньевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

330 Пассар Любовь Владимировна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

331 Пеонка Анастасия Николаевна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

332 Пеонка Андрей Николаевич Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

333 Пеонка Виктория Леонидовна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

334 Пеонка Максим Леонидович Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 



20 

335 Пеонка Нина Геннадьевна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

336 Петренко Виктория Аркадьевна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

337 Петрик Ольга Алексеевна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

338 Пимяхин Тарас Александрович Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

339 Пимяхина Светлана Максимовна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

340 Пимяхина Таисия Тарасовна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

341 Пинчук Анастасия Александровна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

342 Пинясов Роман Геннадьевич 
Красноармейский р-н, подзона 

Приморье 
кета 0,05 

343 Пионка Вера Ивановна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

344 Плахотник Анатолий Анатольевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

345 Плахотник Артур Анатольевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

346 Плахотник Виктория Анатольевна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

347 Плахотник Ольга Игоревна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

348 Подунова Анастасия Алексеевна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

349 Поздеев Павел Иванович Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

350 Полищук Виталий Федорович Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

351 Попова Татьяна Васильевна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

352 Попович Сергей Иванович Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

353 Прокофьев Сергей Геннадьевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

354 Прокофьева Любовь Витальевна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

355 Пуник Анна Васильевна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

356 Пуник Кирилл Николаевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

357 Пуник Милана Кирилловна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

358 Ратников Артур Владимирович Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

359 Ратникова Екатерина Артуровна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

360 Ратникова Лариса Аркадьевна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

361 Репников Андрей Владимирович Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

362 Репников Павел Владимирович Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

363 Репников Тимофей Иванович Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

364 Репникова Алиса Ивановна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

365 Рожкова Наталья Витальевна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

366 Сабуцкий Олег Игоревич Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

367 Севка Алексей Алексеевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

368 Севка Алёна Олеговна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

369 Севка Артур Алексеевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

370 Севка Константин Алексеевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

371 Севка Олег Алексеевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

372 Сеидов Владимир Азизович 
Красноармейский р-н, подзона 
Приморье 

кета 0,05 

373 Сеидов Михаил Владимирович 
Красноармейский р-н, подзона 

Приморье 
кета 0,05 

374 Сеидова Наталья Владимировна 
Красноармейский р-н, подзона 
Приморье 

кета 0,05 

375 Семенов Егор Павлович Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

376 Семенова Галина Владимировна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

377 Семенова Марианна Павловна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

378 Семин Серафим Евгеньевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 



21 

379 Семина Ирина Андрияновна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

380 Семина София Евгеньевна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

381 Середа Евгений Олегович Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

382 Середа Жанна Викторовна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

383 Середа Михаил Александрович Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

384 Сидоренко Леонид Дмитриевич Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

385 Силин Глеб Андреевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

386 Силин Игорь Андреевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

387 Силина Оксана Леонидовна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

388 Силуянов Анатолий Викторович Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

389 Синь-ю Лидия Ивановна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

390 Сипко Асия Гайнановна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

391 Сипко Любовь Викторовна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

392 Соколовская Полина Владимировна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

393 Соловьев Павел Владимирович Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

394 Соловьева Наталья Станиславовна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

395 Сотникова Светлана Сергеевна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

396 Суанка Галина Ивановна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

397 Суанка Галина Петровна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

398 Суляндзига Вадим Павлович 
Красноармейский р-н, подзона 

Приморье 
кета 0,05 

399 Суляндзига Виктор Викторович Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

400 Суляндзига Екатерина Ивановна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

401 Суляндзига Наталия Викторовна 
Красноармейский р-н, подзона 
Приморье 

кета 0,05 

402 Сухинин Станислав Михайлович Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

403 Сухинин Ярослав Михайлович Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

404 Сухинина Людмила Александровна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

405 Суховей Вера Викторовна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

406 Суховей Кирилл Леонидович Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

407 Суховей Леонид Николаевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

408 Суховей Олег Николаевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

409 Сыр Анатолий Владимирович Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

410 Тимофеева Дарья Александровна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

411 Тинь-ю Александр Максимович Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

412 Тинью Федор Максимович Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

413 ТСО КМНС «Хато-Охто» РЛУ № 2-О (кмнс) (Ольгинский р-н) кета 1,85 

414 ТСО КМНС «Родник» 
РЛУ № 12-Т (кмнс) (Тернейский р-

н) 
кета 3,0 

415 ТСО КМНС «Тернейская» 
РЛУ № 11-Т (кмнс), РЛУ № 9-Т 
(кмнс) (Тернейский р-н) 

кета 1,95 

416 ТСО КМНС «Удегейское братство» 

РЛУ № 5-Т (кмнс), РЛУ № 6-Т 

(кмнс), РЛУ № 7-Т (кмнс), РЛУ № 

8-Т (кмнс) (Тернейский р-н) 

кета 2,6 

417 Уболин Александра Романовна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

418 Уболин Анастасия Романовна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

419 Уболин Анатолий Петрович Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

420 Уболин Андрей Анатольевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

421 Уболин Валерий Михайлович Лазовский р-н, подзона Приморье кета 0,05 



22 

422 Уболин Ирина Валерьевна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

423 Уболин Кирилл Андреевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

424 Уболин Михаил Валерьевич Лазовский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

425 Уболин Никита Андреевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

426 Уболин Никита Михайлович Лазовский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

427 Угай Марина Сергеевна Лазовский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

428 Угай Светлана Сергеевна Лазовский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

429 Уза Антонина Зинзаевна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

430 Улайси Александр Кириллович Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

431 Улайси Александр Сергеевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

432 Улайси Алексей Владимирович Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

433 Улайси Ангелина Леонидовна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

434 Улайси Андрей Викторович Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

435 Улайси Андриян Дмитриевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

436 Улайси Анна Владимировна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

437 Улайси Артем Николаевич Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

438 Улайси Валентин Кириллович Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

439 Улайси Валерий Кириллович Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

440 Улайси Виктор Андреевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

441 Улайси Виктор Викторович Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

442 Улайси Виталий Валериевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

443 Улайси Владимир Дмитриевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

444 Улайси Давид Кириллович Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

445 Улайси Дарья Викторовна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

446 Улайси Евгения Андреевна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

447 Улайси Екатерина Владимировна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

448 Улайси Елена Валериевна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

449 Улайси Елена Диомидовна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

450 Улайси Зинаида Петровна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

451 Улайси Кирилл Юрьевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

452 Улайси Максим Юрьевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

453 Улайси Николай Владимирович Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

454 Улайси Полина Федоровна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

455 Улайси Сергей Дмитриевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

456 Улайси София Александровна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

457 Улайси Ульяна Алексеевна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

458 Улайси Эвелина Кирилловна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

459 Улайси Юрий Кириллович Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

460 Улайси Ян Максимович Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

461 Улайси Яссения Максимовна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

462 Уласи Екатерина Семеновна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

463 Утайсин Виктор Васильевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

464 Утайсин Владимир Васильевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

465 Утайсин Евгения Васильевна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

466 Федоров Александр Валерьевич Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

467 Федорова Александра Владимировна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

468 Федорова Алла Михайловна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 



23 

469 Феоктистова Екатерина Андрияновна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

470 Филиппов Владимир Юрьевич Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

471 Филиппов Сергей Юрьевич Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

472 Филиппова Ирина Геннадьевна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

473 Филонова Анжелика Анатольевна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

474 Фуенцун Виктор Александрович Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

475 Фуенцун Ирина Викторовна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

476 Фулосан Александр Викторович Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

477 Фулосан Виктор Васильевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

478 Фулосан Софья Сергеевна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

479 Фунзаи Алексей Юрьевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

480 Фунзаи Любовь Владимировна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

481 Фунзаи Наталья Юрьевна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

482 Фуянсун Надежда Васильевна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

483 Хасанова Татьяна Рашитовна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

484 Хлебусенко Наталья Евгеньевна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

485 Хужиахметова Анастасия Витальевна 
Красноармейский р-н, подзона 

Приморье 
кета 0,05 

486 Царев Алексей Александрович Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

487 Цветкова Алиса Андреевна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

488 Цветкова Светлана Александровна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

489 Цветкова Светлана Николаевна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

490 Цой Елена Евгеньевна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

491 Цун Юрий Васильевич Лазовский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

492 
Чам Бай Шин Анатолий 

Владимирович 
Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

493 Чам Бай Шин Флора Николаевна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

494 Чамбайшин Андрей Михайлович Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

495 Чамбайшин Арина Михайловна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

496 Чамбайшин Валентина Петровна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

497 Чамбайшин Валерия Геннадьевна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

498 Чамбайшин Владимир Михайлович Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

499 Чамбайшин Геннадий Ульянович Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

500 Чамбайшин Екатерина Михайловна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

501 Чам-бай-шин Леонид Николаевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

502 Чамбайшин Михаил Ульянович Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

503 Чамбайшин Ульян Михайлович Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

504 Чамбайшин Юрий Геннадьевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

505 Чамбайшин Ярослав Геннадьевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

506 Чепалов Андрей Анатольевич Лазовский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

507 Чепасов Егор Николаевич Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

508 Чепасов Захар Егорович Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

509 Чепасов Роман Егорович Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

510 Чепасова Марина Владимировна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

511 Чертков Александр Александрович Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

512 Черткова Мария Александровна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

513 Чивалунь Анна Владимировна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

514 Чиюн Валентина Васильевна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 



24 

515 Чиюн Нина Васильевна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

516 Чураков Роман Антонович Лазовский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

517 Чурсин Виктор Андреевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

518 Шепталова Светлана Анатольевна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

519 Шеховцов Илья Романович Лазовский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

520 Шеховцова Римма Петровна Лазовский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

521 Шеховцова Юлия Валентиновна Лазовский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

522 Шупик Анна Алексеевна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

523 Юн Алексей Андреевич Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

524 Юн Андрей Анатольевич Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

525 Юн Екатерина Юрьевна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

526 Юрганов Олег Николаевич Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

527 Юрганова Ангелина Олеговна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

528 Юрганова Галина Дмитриевна Ольгинский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

529 Яицкая Анжелика Тимофеевна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

530 Яицкая Валентина Валерьевна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

531 Яицкий Дмитрий Владимирович Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

532 Яицкий Евгений Викторович Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

533 Яицкий Тимофей Владимирович Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

534 Якимов Александр Михайлович Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

535 Якимов Сергей Александрович Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

536 Якимова Елена Владимировна Тернейский р-н, подзона Приморье кета 0,05 

 

 

  



25 

Распределение совокупных предоставленных объемов добычи (вылова) 

анадромных видов рыб (кеты) для осуществления рыболовства в целях 

обеспечения традиционного образа жизни и осуществления традиционной 

хозяйственной деятельности лицами, относящимся к коренным малочисленным 

народам Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации и их 

общинами в Приморском крае в 2021 году (тонн) 

 

 

Муниципальный 
район/округ 

Приморского края 

Водные объекты и их части Кета, т 

1 Тернейский  

Морская акватория, прилегающая к побережью района за 

исключением рыбоводных участков, морские рыболовные 

участки. Нижнее течение рек (от устья реки вверх по течению 1 

км) Джигитовка, Серебрянка, Малая Кема, Кема, Максимовка, без 
перекрытия более 2/3 части русла. Река Самарга (в нижнием 

течении - от устья реки вверх по течению 1 км, в среднем течении 

- от впадения реки Большая Сохатка вверх по течению 3 км),  без 
перекрытия более 2/3 части русла. Речные рыболовные участки. 

16,4 

2 Ольгинский  

Морская акватория, прилегающая к побережью района за 

исключением рыбоводных участков, рыболовные участки.  

Нижнее течение реки Тумановка (от устья реки вверх по течению 
1 км), без перекрытия более 2/3 части русла. Нижнее течение реки 

Аввакумовка (от устья реки вверх по течению до устья реки 

Арзамасовка),  без перекрытия более 2/3 части русла. 

16,0 

3 Лазовский 

Морская акватория, прилегающая к побережью района за 

исключением рыбоводных участков, морские рыболовные 
участки.  Нижнее течение рек (от устья реки вверх по течению 1 

км) Киевка, Соколовка за исключением рыбоводных участков, без 

перекрытия более 2/3 части русла. 

1,35 

4 Пожарский 
Бассейн р. Уссури (р. Бикин с притоками), без перекрытия более 

2/3 части русла. 
0 

5  Красноармейский  
Бассейн р. Уссури (р. Большая Уссурка с притоками),  без 

перекрытия более 2/3 части русла. 
2,25 

Итого, т 36,0 

 


	ПРИКАЗ

